i
O0/71€11

O BHeCeHMH M3MEHEHHH B pemenne basaaynsckoro paioaroro Macimxara ot 30 nexabps
2024 roma Ne 265/28 "O 610mxere Y3EHOYIAKCKOro CEIbCKOro okpyra Ha 2025 - 2027 rogsr"

Pemenne basinaynbsckoro paitonHoro macnuxata [laBnomapckoit obnactu ot 2 aexabps 2025
roga Ne 382/40

basnayneckuit paionHbid maciuxat PELINIJIL:

1. Buectu B pemienue basnaynbckoro paiionHoro macnuxara ot 30 nexadps 2024 roga Ne
265/28 "O 6101KeTe Y3BIHOYTAKCKOTO CeNbCKOTo okpyra Ha 2025 - 2027 roasl" cieayromue
W3MEHEHUS:

MYHKT | yKa3aHHOTO pelIECHUs U3JI0KUTh B HOBOM PEAAKIINU:

"1. Y1Bepauts OromxeT Y3bIHOYJIAKCKOro ceabCckoro okpyra Ha 2025 - 2027 roasl
COTJIACHO MpUJIOKEHUsIM 1, 2, 3 cCOOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 roa B caeayromux
o0beMax ¢ U3MEHEHUSIMHU:

1) noxoawl — 52054,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HajioroBble noctyrieHus: — 7039,0 TeICsY TEHrE;

HEHAJIOTOBBIC MOCTYIJICHUS — PABHO HYJIIO TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaKU OCHOBHOI'O KaIlWTalia — paBHO HYJIIO;

noctyrieHust tpancpeproB — 45015,0 Teicsu TeHre;

2) 3aTpathl — 55305,0 ThICSIY TEHTE;

3) uucroe OIOKETHOE KPETUTOBAHKUE — PABHO HYIIIO;

4) canp0 10 ornepanusaM ¢ ((PMHAHCOBBIMU aKTHBAMHU — PABHO HYJIIO;

5) nedurut (mpodurut) 6roKeTa — - 3251,0 THIC. TEHTE;

6) ¢unancupoBanue aedpunuTa (Mcnoapb3oBanue npodunnta) O6roKeTa —3251,0 ThHIC.
TeHre'".

2. Ilpunoxenne 1 K yKa3aHHOMY PELICHUIO M3JIOKHUTh B HOBOM PENAKLMU COTJIACHO

MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiuee pemenre BBOaUTCS B fieictBre ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
IIpencenarens baHAYIbCKOrO paHOHHOTO MACIHXaTa P. Myxkamies

IIpunoxxenue

K peuieHuro basnayiabckoro

paiioHHOTO MaciuxaTa
02 mexadpst 2025 romga Ne 382/40

IIpunoxenue 1

K pemreHuio basHaynsckoro

pailioHHoro maciuxara ot 30
nexabps 2024 romga Ne 264/28

Bromker Y3yHOynakckoro cebckoro okpyra Ha 2025 rox
(c m3sMeHeHHEM)



Kareropus

Kitace
1 2
1

01

04

05
4

02

DyHKIIMOHAIBHAS TPYIINa

OyHKIMOHAIBHAS TOATPYTIIA

01

Ilogxmacc

HanmenoBanue

4

1. loxompl

Hanorossie nocrymuienus
[Topoxoaubii HANOT

WHnuBuayanbHbIN
MOJIOXOJHBIM HAJIOT

Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umymectso

Hanor Ha TpaHcmopTHBIE
cpencTea

Enunblii 3eMebHbBIN HAJIOT

BuyTpenHue Hajoru Ha

TOBApHI, PAOOTHI U YCIYTH
[TocTtynuenus 3a
UCIIOJIb30BaHUE

NPUPOAHBIX M APYTHX
pecypcos

[Hoctynnenus

TpaHcdepToB
TpauncdepTsl u3
BBIIICCTOSAINX OPTaHOB
rocyJapCTBEHHOTO
YIIPaBICHUSA
TpauncdepTst u3
palionHoro (ropona

00JTaCTHOTO 3HAYCHMS)
OroKETa

AZMUHHCTpATOP OIOIKETHBIX IPOrPaMM

HanmenoBan
ne

5
2. 3arpatsl

T'ocynapctse

HHBIE YCIYTH

oo01ero
xapakrepa

CymmMma
(TBICHY
TEHT¢)

5
52054,0
7039,0
914,0

914,0

3320,0
30,0

2393,0
897,0

2805,0

2805,0

45015,0

45015,0

45015,0

Cymma
(TBICSY TEHTE)

6
55305,0

45690,7



124

001

022

07

124

[IpencraBut
elbHBIE,
HCITOJTHUTEIT
BHBIE H
apyrue
OpraHsbl,
BBITTOJTHAROII]
ue oOmue
byHKIIH
rocyJapcTBe
HHOTO

45690,7

yTpaBICHUS

Amnmnapar

aKuma

ropona

palioHHOIO
3Hauenusa, 45690,7
cela,

MOCeJIKa,

CEIBCKOro

OKpyTa

Ycenyru mno
oOecricyeHH
10
JESTETBHOCT
U aKuma
roponaa
pailoHHOTO
3HAYEHUS,

45091,5

cena,
moceska,
CEIBCKOT0
oKpyra

Kanuaranbu

BI€ PACXO/IBI
rocygapcree 599,2
HHOTO

opraHa

JKunumao-x
OMMyHaJbHO 6969,3
€ XO3SHMCTBO

Brnaroyctpo
HCTBO

6969,3
HACEJICHHBIX

ITYHKTOB

Amnmapart

aKuMa

ropona
paitoHHOTO
SHAYEHUA,  gocq 3
ceina,

mocenka,



008
009
011
08
2
124
028
12

CENBbCKOT0
OKpyra

Ocselienne
yJIul B
HACEJIEHHBIX
MyHKTaX

OOGecncueHu
€ CaHUTapHuH
HAaCeJIEHHBIX
ITyHKTOB

Bnaroyctpo
HCTBO H
03eJIeHEeHUEe
HaCEeJICHHBIX
ITyHKTOB

Kynbtypa,
CHOPT,
TYpU3M H
nHpopManu
OHHOE
MIPOCTPAHCTB
0

Cooprt

Anmnapar
aKuma
ropona
pailoHHOTO
3HA4YEeHUs,
cena,
rmocenka,
CEJIBCKOTO
OKpyra

IIpoBenenue
($u3KyIBTYp
HO-0310POBH
TENBHBIX H
CIIOPTHBHBIX
MEpOTIPHUATH
i Ha

MECTHOM

ypOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHHKAI]
uu

ABTOMOOMIIL
H BI I
TPaHCIOPT

Anmnapart
aKuma
ropona
pailoHHOTO

3558,3

3110,0

301,0

108,0

108,0

108,0

108,0

2536,0

2536,0



124 3HaueHusA, 2536,0
cena,
MOCeIKa,
CEIbCKOTO
OKpyTa

Obecneyenn
e
(HyHKIIHOHHP
OBaHUSA
aBTOMOOMIIb
HBIX JIOpOT B
013 ropoaax 2536,0
paiioHHOrO
3HAYCHUA,
cemax,
MoceInKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

15 Tpancheptsr 1,0
1 Tpancoeptsr 1,0

Anmnapart
aKmMa

ropoaa
pailoHHOTO

124 3HavyeHus, 1,0

cena,
mocenka,
CEIBCKOTO
OKpyTa

Bosspar
HEHCIIOIb30B
aHHBIX (

048 Hegoucnoub 1,0
30BaHHBIX)
LECJICBBIX
TpaHcdepToB
5. Hedumur
(mpodummr) -3251,0
Oro[KeTa
6
DuHAHCUPOB
aHue
nedumura  (
UCIIONIb30BaH

3251,0

u e
npoduIuTa)
OroDKETa



© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



