

## **О внесении изменений в решение Баянаульского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 265/28 "О бюджете Узынбулакского сельского округа на 2025 - 2027 годы"**

Решение Баянаульского районного маслихата Павлодарской области от 2 декабря 2025 года № 382/40

Баянаульский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Баянаульского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 265/28 "О бюджете Узынбулакского сельского округа на 2025 - 2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Узынбулакского сельского округа на 2025 - 2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах с изменениями:

1) доходы – 52054,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 7039,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – равно нулю тенге;

поступления от продажи основного капитала – равно нулю;

поступления трансфертов – 45015,0 тысяч тенге;

2) затраты – 55305,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 3251,0 тыс. тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –3251,0 тыс. тенге".

2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Баянаульского районного маслихата

*P. Мукашев*

Приложение  
к решению Баянаульского  
районного маслихата  
02 декабря 2025 года № 382/40

Приложение 1  
к решению Баянаульского  
районного маслихата от 30  
декабря 2024 года № 264/28

**Бюджет Узынбулакского сельского округа на 2025 год  
(с изменением)**

Категория					
	Класс				
		Подкласс			
			Наименование	Сумма (тысяч тенге)	
1	2	3	4	5	
			1. Доходы	52054,0	
1			Налоговые поступления	7039,0	
	01		Подоходный налог	914,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	914,0	
	04		Налоги на собственность	3320,0	
		1	Налоги на имущество	30,0	
		4	Налог на транспортные средства	2393,0	
		5	Единый земельный налог	897,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2805,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2805,0	
4			Поступления трансфертов	45015,0	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	45015,0	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	45015,0	

Функциональная группа

	Функциональная подгруппа				
		Администратор бюджетных программ			
			Программа		
				Наименован ие	Сумма (тысяч тенге)
1	2	3	4	5	6
				2. Затраты	55305,0
01				Государстве нны услуги общего характера	45690,7

			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	45690,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45690,7
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45091,5
		022	Капитальные расходы государственного органа	599,2
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	6969,3
	3		Благоустройство населенных пунктов	6969,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка,	6969,3

			сельского округа	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	3558,3
		009	Обеспечени е санитарии населенных пунктов	3110,0
		011	Благоустро йство и озделение населенных пунктов	301,0
08			Культура, спорт, туризм и информаци онное пространств о	108,0
	2		Спорт	108,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	108,0
		028	Проведение физкультур но-оздорови тельных и спортивных мероприяти й на местном уровне	108,0
12			Транспорт и коммуникац ии	2536,0
	1		Автомобиль ны й транспорт	2536,0
			Аппарат акима города районного	

		124	значения, села, поселка, сельского округа	2536,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2536,0
15			Трансферты	1,0
	1		Трансферты	1,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1,0
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	1,0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-3251,0
			6 . Финансируемые дефицита (использован ие профицита) бюджета	3251,0

